

سر مقاله
اروپا دیر هوشیار شد
 <p>ادامه از صفحه یک</p> تصمیم اخیر اتحادیه اروپا برای بودجه دفاعی که بالغ بر ۸۰۰ میلیارد یورو می‌باشد، می‌تواند نمونه‌ای از بیداری اروپا و استقلال از آمریکا در مقابل روسیه ارزیابی کرد. در این مقطع باید اعتراف کرد که اروپایی‌ها خیلی به هوشیار شدند و از خوش‌خیالی نسبت به واشنگتن درآمدند. همان‌طور که روزنامه “نیویورک تایمز” در گزارشی نوشت: <p>”هنوز مشخص نیست‌که نزدیکی رئیس‌جمهور آمریکا به روسیه و رها کردن متحدان دیرینه تا کجا پیش خواهد رفت، اما ممکن است ‘غرب’ دیگر از بین رفته باشد.“</p> <p>اگر بعد از جنگ دوم جهانی، رهبران اروپا به توصیه‌های ویلی برانت، صدراعظم آلمان، و ژنرال دوگل، رئیس‌جمهور فرانسه، مبنی بر استقلال هرچه بیشتر اروپا توجه می‌کردند، به این روز نمی‌افتادند.</p> <p>دیر هوشیار شدن اروپا و بودجه دفاعی چندصد میلیارد یورویی در این مقطع می‌تواند اثرات منفی بر اقتصاد قاره سبز بر جای گذارد و مورد سوءاستفاده آمریکا قرار گیرد.</p> <p>اکنون وقت آن رسیده که رهبران اروپا از این موقعیت، حسن استفاده را ببرند و از آمریکا فاصله بگیرند. در غیر این صورت، از هم‌پاشیدگی اتحادیه اروپا باید شاهد باشند.</p>

خبر
ابطحی: <p>رهبر انقلاب با موضعی هوشمندانه توپ را به زمین ترامپ انداخت</p> <p>یک فعال سیاسی اصلاح طلب، تاکید کرد: از نگاه بنده رهبر معظم انقلاب توپی را که ترامپ با مطرح کردن موضوع نامه به زمین ایران انداخته بود، با موضعی هوشمندانه به زمین آمریکا بازگرداند.</p> <p>حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد علی ابطحی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار رضمانی با مقامات و مسئولان نظام، بیان کرد: به دنبال اعلام ترامپ مبنی بر ارسال نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب، انتظار شنیدن نظرات رهبری در دنیا بالاگرفته بود. خیلی ها به دنبال این بودند تا رهبر انقلاب را تحت فشار قرار دهند تا یا گفت وگو مستقیم با آمریکا را بپذیریم یا آماده یک درگیری وسیع و رویارویی با تهدیدهای ترامپ شویم.</p> <p>برای ایران زیاده خواهی آمریکا نسبت به مفاد مذاکره قبلی قابل پذیرش نیست</p> <p>وی در ادامه اظهار کرد: از نگاه بنده توپی که شب قبلی توسط ترامپ به سرزمین ایران شوت شد، هم قضیه نامه را مطرح کرده بود و هم موضوع درگیری را، رهبر معظم انقلاب دیشب با هوشمندی توپ را به زمین ترامپ بازگرداند. رهبر انقلاب تاکید کردند که ما زیاده خواهی پذیرییم؛ چراکه این زیاده خواهی مدام رویه جلو است. با این رویه آنان مذاکره نمی‌خواهند. از نگاه بنده مفهوم این است که اگر آمریکایی‌ها مذاکره جدی می‌خواهند و اگر در چارچوب مفاد مذاکره قبلی صحبت کنند ایران مخالفتی ندارد.</p> <p>رهبر انقلاب موضعی هوشمندانه در برابر ترامپ اتخاذ کرد</p>

این فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: بیانات شب گذشته رهبری هم فضا را آرام کرد و هم در برابر شوت محکمی که توپ را به زمین ایران انداخته بود، توپ به زمین آنها بازگشت. رهبر انقلاب موضع هوشمندانه، سیاستمدارانه و قابل توجه اتخاذ کردند. پاسخ به ادعاهای اروپایی‌ها نیز قطعاً مکانیزم خود را دارد. ایران تاکنون هر بار که در معرض آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار گرفته‌است، موفق بیرون آمده است. در موضوع هسته ای کره ای درکارت نیست.

وی افزود: غربی‌ها اعلام می‌کنند که ما می‌خواهیم ایران هسته‌ای مسلح نباشد. خود ایران نیز رسماً اعلام کرده که مسلح کردن هسته‌ای بنا به فتوای رهبری غیرقابل قبول است، فلذا در این حوزه مشکلی وجود ندارد.

مواضع دولت ترامپ در آمریکا نشان می‌دهد که این کشور همچنان بر مدار تهدید و فشار و بر نگاه قلدرمانانه باقی مانده و از دیگر سو، تجربه اقدامات اروپا نیز طی این سال‌ها نشان داده که به هیچ‌یک از تعهدات خود پایبند نیست و ما از سالها قبل با یک اروپای بی عمل و بدون اختیار رویه رو هستیم. به گزارش ایرنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عصر روز شنبه ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۳ در دیدار سران قوا و جمع‌زبانی از کارگزاران و مدیران رده‌های مختلف کشور، در موضوع سیاست خارجی و دیپلماسی با ابراز خرسندی از فعال بودن وزارت امور خارجه و تأکید بر گسترش تعامل با همسایگان و دیگر کشورها، گفتند: بعضی دولت‌ها و شخصیت‌های قلدر، خارجی‌اصرار به مذاکره می‌کنند در حالی که هدف آنها از مذاکره حل مسائل نیست بلکه از مذاکره به دنبال تحکّم و تحمیل مسائل مورد نظرشان هستند که اگر طرف مقابل قبول کرد چه بهتر، اما اگر قبول نکرد، جنجال را به‌بازدارند و او را به ترک مذاکره متهم کنند.

ایشان هدف طرف مقابل از تکرار مذاکره را ایجاد فشار در افکار عمومی دانستند و گفتند: می‌خواهند در افکار عمومی تردید ایجاد کنند که چرا با وجود اعلام آمادگی آنها برای مذاکره، ما حاضر به مذاکره نیستیم در حالی که هدف آنها مذاکره نیست بلکه تحکّم و تحمیل است. (۱۸/۱۲/۱۴۰۳)

هنگامی که توافق «برنامه جامع اقدام مشترک» با برجام در تیرماه ۱۳۹۴ طی مذاکره فشرده ۲۰ ماهه گروه موسوم به ۵+۱ با جمهوری اسلامی ایران و در یک مسیر دوازده ساله به نتیجه رسید، بارندگی جهان شاهد اعتماد دوباره به مسیر

تندروها از این به بعد سراغ وزرای دیگر می‌روند

نقشه جبهه‌پایداری برای زمین‌گیر کردن دولت

جبهه‌پایداری که صحنه‌گردان استیضاح بود از ابتدا هم دل خوشی از هسته نداشت؛ همان‌طور که از ظریف خوشش نمی‌آمد. این طیف سیاسی در یک روز، دو پیروزی سیاسی بزرگ در تقابل با دولت وفاق به دست آورد.

آیا این هم‌زمانی‌سیگنالی به شخص مسعود پزشکیان نیست که وفاق با این جماعت تندرو به جایی نمی‌رسد؟

در این باره حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا، فعال سیاسی اصلاح طلب با خبرآنلاین به گفتگو نشستند است. او معتقد است که شعار وفاق ملی در صورتی شدنی است که طرفین حاضر شوند کوتاه بیایند. وقتی رقبا به‌هیچ‌وجه کوتاه نمی‌آیند و مدام کارشکنی می‌کنند وفاق معنایی ندارد.

او با بیان اینکه پزشکیان با باج دادن به رقبای خود داد، اشتباه بزرگی مرتکب شد می‌گوید: «تندروها به اقدامات خود ادامه می‌دهند تا دولت در یک گوشه و کنجی قرار بگیرد و نتواند ادامه کار دهد و سپس دولت را ناکارآمد معرفی کنند.»

بخشی از گفتگوی خبرآنلاین با رسول منتجب‌نیا،

دبیرکل حزب‌جمهوریت را بخوانید:

● آقای منتجب‌نیا! هفته گذشته شاهد استیضاح آقای همتی و برکناری او بودیم، این استیضاح بعد از حدود ۷ ماه از عمر دولت انجام شد، چقدر این اقدام سیاسی و چقدر اقتصادی و ضروری بود؟

◀ سوال و استیضاح طبق قانونی اساسی حق نمایندگان است و کسی نمی‌تواند آنها را سرزنش کند که چرا استیضاح کردید یا رای اعتماد خود را پس گرفتید، در این نکته شکی نیست. آقای همتی هم یکی از چهره‌های اقتصادی مملکت و از دلسوززها نظام و مردم است، شخصیتی است که سال‌ها مسئولیت ریاست جمهوری هم تأیید صلاحیت شد. من شخصا متأسف هستم؛ چرا قضیه باید به اینجا بینجامد که چنین شخصیت و سرمایه‌ای به حق یا ناحق برکنار شود و نتوانند در سطح وزارت از او استفاده شود.

اما برگردم به سوال شما که چقدر سیاسی و چقدر دولت‌محری است. به‌عنوان یکی از نمایندگان ادوار که هنوز هم با مجلس نمایندگان ارتباط دارم عرض می‌کنم که در بسیاری از موارد نظر و رای نمایندگان جنبه سیاسی دارد. در صورتی که اینها باید بیشتر بعد اجرایی داشته و مردمی داشته باشد و معطوف به حل مسائل مردم باشد. اما در بسیاری از موارد ما به‌خصوص در این دوره‌ها اخیر شاهد بودیم که اظهارات، رای صحن، رای اعتماد، استیضاح و امثال آن جنبه سیاسی دارد.

جنبه سیاسی لزوماً به معنای این نیست که جناح خاصی لشکرکشی کرده و می‌خواهد منسجم شود؛ بعضی از وقت‌ها این‌گونه است که بعضی از نمایندگان هم مشکلات اقتصادی کشور را می‌بینند، می‌خواهند به مردم بگویند ما درصد‌حل مشکلات شما هستیم و ما وزیر را هم استیضاح کردیم به خاطر اینکه نتوانسته‌اند گرانی و تورم را حل کنند.

یعنی این هم‌باز جزو انگیزه‌های سیاسی، فریب افکار عمومی و فراهم کردن زمینه رای دوره آینده آنهاست؛ یعنی به مردم بگویند، ما دلسوز شما هستیم، من نمی‌خواهم همه نمایندگان را بگویم و استیضاح‌ها و سوال‌ها را بگویم ولی در بسیاری از موارد چنین اتفاقی افتاده و امیدواریم که امروز این‌گونه نباشد، چون اگر این انگیزه باشد، یک حرکت فریبکارانه و پوپولیستی است. در واقع یک تحلف از مسیر نمایندگی و بازی کردن با سرمایه‌ها است.

نقش اول در تورم و گرانی به عهده مجلس است نه دولت

نکته دیگر این است که آیا اگر آقای همتی وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، وزارتخانه‌های اقتصادی دیگر، نتوانسته‌اند مشکلات را حل کنند، آیا همه تقصیرها گردن یک وزیر و یا حتی دولت است؟ بنده بر اساس تحقیق عرض می‌کنم که نقش نمایندگان مجلس در

گروه سیاسی- هفته گذشته برای دولت پزشکیان با یک استیضاح و یک استعفا همراه بود، موج خبری استیضاح عبدالناصر همتی هنوز آرام نگرفته بود که خبر استعفای محمدجواد ظریف از معاونت راهبردی رئیس‌جمهور اعلام شد؛ چیزی که تندروها مدت‌ها به دنبالش بودند.



و دو نکته را بپذیرد. اولاً دولت هم در مسائل اقتصادی به وجود آمده نقش داشته و این‌طور نیست که از دولت سلب مسئولیت کنیم و بگوییم تقصیر نداشته است. ما بارها فریاد زدیم و گفتیم آقای رئیس‌جمهور، از کارشناسان اقتصادی کمک بگیرید و فریاد آنها را بشنوید. ما با خیلی از کارشناس‌ها صحبت کردیم، گفتند که این بحران‌ها قابل حل است. دولت نباید خود را به تعداد اندکی کارشناس اقتصادی دولتی محدود کند؛ این همه اقتصاددانان و صاحب‌نظر در کشور وجود دارد. شما کی آمدید که یک همایش بزرگ گذاشتید که کارشناس‌ها بیایند نظر بدهند؟ اقتصاددان‌ها به ما می‌گویند ما راحل داریم اما دولت از ما کمک نمی‌گیرد.

آقای پزشکیان بداند نجابت افراطی هم برای جامعه مضر است
تذکر یا نکته دیگر آن است که جناب آقای پزشکیان الان بعد از شش ماه که این همه میراث دولت گذشته را دارید اصلاح می‌کنید یک کلمه اصلاحی نچینانه گفتید در مورد ناترازی دولت گذشته نمی‌خواستم چیزی بگویم؛ چرا نگویند آقای پزشکیان؟ مردم فکر می‌کنند شما روی اسب زین‌کرده سوار هستید؛ مردم که نمی‌دانند در دولت گذشته چه بر سر این مملکت و ملت آمده. بیایید بگویید و آمار دهید، قرار نیست که به کسی توهین کنید. آنهایی که آمده بودند اقتصاد و بخش‌های دیگر سرشان نمی‌شد و نایلد بودند. بنابراین مردم باید این مسائل را بدانند در حالی که الان عده‌ای دارند از دولت گذشته امامزاده و مکتب درست می‌کنند.

که در حالی که همه کارشناس‌ها می‌دانند که کشور را به ویرانی می‌برند. اگر ما در بخش‌های مختلف از جمله بخش اقتصادی یا سیاست خارجی مشکل پیدا کردیم، یک بخش از آن مربوط به دولت‌های گذشته است. فقط برای دولت نهم و دهم باید تا ده‌ها سال تاوان بپردازیم؛ اینکه اینها را به مردم نمی‌گویند هم خودش نوعی کتمان است. در حالی که هیچ‌کس مانع شما نیست آقای رئیس‌جمهور.

شما و وزرای مربوطه بیایید آمار دهید که شما در این

گرفته‌اند و تورم به مراتب از نقش دولت بیشتر و موثرتر بوده است؛ قانون و لایحه بودجه را نهائیتاً آنها تصویب می‌کنند و آنها هستند که در اظهارات و مصوبات خود ترخ‌ها و تورم را زیر و بالا می‌کنند.

نمی‌خواهم بگویم دولت در این قضیه نقشى ندارد؛ دولت‌محری است‌اما نماینده‌ها فرمانده و قانون‌گذارند. نمایندگان نمی‌توانند خود را از آنچه که اتفاق افتاده میرا بداندند. اگر از بنده که بر مجلس اشراف دارم بپرسند، می‌گویم نقش اول در تورم و گرانی به عهده مجلس و نمایندگان مجلس بوده و نقش دوم به عهده دولت، وزارت اقتصاد و وزارتخانه های اقتصادی بوده است. بنابراین نمایندگان نباید به خود ببالند که ما یک حرکت مردمی کردیم و وزیر را انداختیم. اگر بخواهند به خاطر گرانی و تورم استیضاح کنند اول خود نمایندگان باید استیضاح شوند. اما در قانون اساسی استیضاح نمایندگان وجود ندارد. وگرنه اگر فرایند و ساختاری وجود داشت که نمایندگان استیضاح شوند، نمایندگان باید پاسخگوی عمل کرد خود می‌شدند.

مجلس کنونی با نمایندگان ۵ درصدی، ناکارآمدترین مجلس بعد از انقلاب است

اما بعضی از نمایندگان به‌خصوص بعضی از اعضای جناح رقیب دولت که دائم درصد کارشکنی هستند، این حرکت نمایشی را انجام دادند که به مردم بگویند که ببینید ما داریم مقابله می‌کنیم و این دولت است که ناکارآمد است. شک‌کنند که ناکارآمدترین مجلس‌های بعد از انقلاب همین مجلس است که نمایندگاناش با چهاردرصد، پنج درصد رای مردم بالا آمدند و بسیاری از آنها تخصص و انگیزه لازم را ندارند.

در عین حال دولت هم باید با شهامت برخورد کند. بنابراین همه اینها مقصر هستند؛ چه بسا دستگاه قضایی هم در قضیه نقش داشته باشد. روسای سه قوه وقتی می‌نشینند یا شورای عالی اقتصاد تشکیل می‌دهند، همه اینها باید جوابگو باشند. ما نباید کاسه و کوزه‌ها را بر سر یک وزیر بشکنیم و تقصیر‌ها بر سر کسی شکسته شود که دیوار او کوتاه‌تر است.

اما دولت محترم و شخص رئیس‌جمهور محترم، باید

زمایش درپایه مشترک چین، ایران و روسیه

توقیف)، کنترل خسارت و همچنین عملیات مشترک جستجو و نجات را برگزار خواهد کرد. بر اساس این بیانیه، هدف از این آزمایش‌های عمیق اعتماد متقابل نظامی و همکاری عملگراییانه میان نیروهای کشورهای شرکت‌کننده است.
کمربند امنیتی۲۰۲۵
پنجمین رزمایش دریایی مشترک چین، ایران و روسیه در سال ۲۰۱۹ خواهد بود.
«سونگ ژونگ پینگ» کارشناس امور نظامی چین، روز یکشنبه به گلوبال تایمز گفت: رزمایش‌های مشترک چین، ایران و روسیه به امری عادی تبدیل شده است.

سونگ گفت، همانطور که توسط وزارت دفاع چین اعلام شده است، این رزمایش عمدتاً بر دوره‌های آموزشی در زمینه‌های امنیتی غیرسنسیتی متمرکز خواهد بود و اول برامی حفظ امنیت در منطقه مفید است.
سایگ گفت: این رزمایش در نزدیکی بندر چاهاپار ایران در دریای عمان، دروازه مهمی بین تنگه هرمز و اقیانوس هند برگزار می‌شود که ترمین‌های مشترک با کشورهای خارجی شرکت می‌کنند.

سیاست‌روز

اخبار
محمدباقر قالیباف: <p>منتظر هیج‌نامه‌ای از سوی آمریکا نمی‌مانیم</p> <p></p>
<p>رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: عمده تلاش مجلس بر حل مشکلات معیشتی معطوف خواهد شد و حفظ انسجام قوا را نیز شرط موفقیت این تلاش‌ها می‌دانیم. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز در نطق پیش از دستور خود گفت: روز گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی و ولی امر مسلمین جهان در جمع کارگزاران نظام و خدمتگزاران مردم راهبردها و راهکارهای مهمی جهت حل مسائل کشور بیان فرمودند؛ لازم است همین‌جا بر آمادگی کامل مجلس شورای اسلامی در جهت اجرای فرامین حکیمانه معظم له و همراهی با سایر دستگاه‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی در مسیر پیشرفت ایران عزیز تاکید‌کنم.</p> <p>وی افزود: رهبر فرزانه انقلاب بر اولویت داشتن حل مشکلات اقتصادی و معیشتی تاکید کردند؛ ایشان به صراحت بیان کردند عمده تلاش دستگاه‌ها باید متوجه موضوع حل معیشت مردم باشد از همین رو، عمده تلاش ما مسئولان نظام و نمایندگان مردم نیز باید به بهبود معیشت معطوف شود و هیچ موضوعی نباید این اصل مسلم را به حاشیه ببرد. در نتیجه عمده تلاش مجلس شورای اسلامی و نمایندگان نیز این‌شاه‌الله بر حل مشکلات معیشتی معطوف خواهد شد و حفظ انسجام قوا را نیز شرط موفقیت این تلاش‌ها می‌دانیم.</p> <p>وی ادامه داد: تاکید رهبر حکیم انقلاب بر حفظ انسجام درونی دستگاه‌ها و انسجام میان قوا راهنمای عمل و نصب‌العین ماست. ایشان بر انسجام تمام سطوح قوا تاکید کردند و این همکاری و هم‌افزایی را شرط اول پیشبرد امور عنوان نمودند.</p> <p>تامامی کارگزاران نظام در راستای انسجام و همکاری کامل میان قوا قدم بردارند</p> <p>قالیباف بیان کرد: تمامی مسئولان و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران اگر خود را ولایت‌مدار و علاققند به منافع ایران عزیز و مردم می‌دانند، باید در راستای انسجام و همکاری کامل میان دستگاه‌ها و قوا قدم بردارند، و بدانند که حرکت خلاف این راهبرد مشخص، خلاف منافع ملی و منویات ولی امر است.</p> <p>رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: ما هدف مستلزم موفقیت دولت و همکاری هدفی جز حل مشکلات مردم و کشور نداریم و این هدف مستلزم موفقیت دولت و همکاری قواست. امید داریم تمامی خدمتگزاران مردم در حرف و عمل بر این فرمایش رهبر حکیم‌ه‌مان لبیک گویند و آن را وظیفه ملی سیاسی و شرعی خود بدانند.</p> <p>منتظر هیج‌نامه‌ای از سوی آمریکا نمی‌مانیم</p> <p>قالیباف همچنین اظهار کرد: درباره ادعای رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر مذاکره با ایران باید گفت رفتارهای رئیس‌جمهور آمریکا با دیگر کشورها به روشنی نشان می‌دهد این اظهارات صرفاً فریب‌مذاکره‌نمایی با هدف تحمیل و خلع سلاح ایران است که وی در سند سیاستی آمریکا آن را امضا کرده است.</p> <p>وی ادامه داد: این یک امر بدیهی است که هیچ مذاکره‌ای زیر سایه شمشیر تهدید با دستورکار تحمیل امتیازخواهی‌های جدید به رفیع تحریم منجر نمی‌شود و به نتیجه‌ای مگر تحقیر ملت عزتمند ایران نمی‌رسد.</p> <p>رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری روشن شده است که رفیع تحریم از مسیر قوی شدن ایران و خنثی‌سازی تحریم امکان‌پذیر است، لذا ما منتظر هیج نامه‌ای از سوی آمریکا نمی‌مانیم و معتقدیم به استفاده از ظرفیت‌های عظیم داخلی و فرصت‌های توسعه روابط خارجی با دیگر کشورها می‌توان به چنان جایگاهی رسید که دشمن چاره‌ای به جز رفیع تحریم در قالب ادامه مذاکرات با کشورهای باقی‌مانده در برجام نداشته باشد.</p>